
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE N. 189 DEL 22 APRILE 2022

Oggetto: SERVIZIO  MANUTENZIONE  AUTOMEZZI  PER  LA  SEDE  MEDIO  ALTO  LARIO 

DELLA PROVINCIA DI COMO: DETERMINAZIONI.

 IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROGRAMMAZIONE E 

GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI F.F.

Dott.ssa Maria Grazia Simonetta

U.O.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI
 Responsabile della struttura F.F.: Dott.ssa MARIA GRAZIA SIMONETTA 
 Responsabile del procedimento: Dott.ssa MARIA GRAZIA SIMONETTA
 (SP)
 Fascicolo nr. 



RICHIAMATA la  deliberazione  n.  6  del  14.01.2019  con  la  quale  il  Direttore  Generale  dell’ATS 
dell’Insubria ha conferito delega ai fini dell’adozione in via autonoma al Dirigente Amministrativo 
della Struttura che adotta la presente determinazione;

PREMESSO che:
- con determinazione n. 153 del 19/03/2021, è stato affidato all’impresa Lanfranconi Auto 
Srl di Alta Valle Intelvi (CO) il servizio biennale di manutenzione automezzi in uso presso la sede 
Medio/Alto  Lario  della  Provincia  di  Como,  dal  01/04/2021  al  31/03/2023,  per  un  importo 
complessivo pari a € 3.800,00 oltre IVA;
- con determinazione n. 475 del 24/11/2021, è stata autorizzata l’estensione del contratto 
a concorrenza del quinto del valore complessivo del contratto per un importo pari a € 760,00 
oltre IVA, con conseguente rideterminazione dell’importo contrattuale in € 4.560,00 oltre IVA, ai 
sensi dell’art. 106, comma 12, del DLgs 50/2016;
- alla  data  del  31/03/2022,  è  stato  completamente  esaurito  il  budget  assegnato  al 
contratto in argomento;

PRESO ATTO della comunicazione, datata 30/03/2022, del Responsabile della UOC Monitoraggio 
Esecuzione Contratti  e Logistica con la quale sono state fornite  le giustificazioni  per l’erosione 
anticipata  del  contratto  in  argomento  dovuta  ad  interventi  di  riparazione  straordinaria  non 
prevedibili;

EVIDENZIATO che è necessario garantire il servizio in questione;

VALUTATO che il fabbisogno annuale occorrente alla ATS Insubria è stimato in € 4.700,00 oltre IVA;

CONSIDERATO il buon servizio reso sino ad oggi dall’impresa Lanfranconi Auto Srl e le difficoltà 
riscontrate  nella  selezione  del  contraente  della  precedente  selezione  dovute  alla  logistica  del 
territorio ove il servizio deve essere espletato;

ACQUISITA,  in data 24/03/2022,  la disponibilità dell’impresa Lanfranconi  Auto Srl  a continuare 
l’attività, mantenendo le condizioni economiche sino ad oggi offerte;

DATO ATTO che la fornitura in questione non rientra fra le categorie merceologiche di cui al DPCM 
11/07/2018  e  che,  pertanto,  il  ruolo  di  stazione  appaltante  può  essere  svolto  anche  da 
un’amministrazione diversa da Consip o altro soggetto aggregatore; 

RITENUTO di:

- contrarre e affidare, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a), del D.L. 76/2020 e s.m.i., il servizio di 
manutenzione automezzi  in uso presso la sede Medio/Alto Lario della Provincia di  Como, dal 
01/04/2022  al  31/03/2023,  all’impresa  Lanfranconi  Auto  Srl  di  Alta  Valle  Intelvi  (CO)  – PIVA 
01998480139  – alle condizioni di cui alla richiesta d’offerta ed alla offerta economica per un 
importo complessivo pari a € 4.700,00 oltre IVA, con la quale verrà stipulato apposito contratto – 
CIG ZE435E881C;
- precisare che il  Responsabile Unico del  Procedimento (RUP) è la Dott.ssa Maria Grazia 
Simonetta,  Responsabile  dell’UOC  Programmazione  e  Gestione  Approvvigionamento  Beni  e 
Servizi F.F.;

Pagina 2 di 5
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


- nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto del contratto, ai sensi dell’art. 101 
del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Paola Galli, Direttore dell’UOC Monitoraggio Esecuzione Contratti 
e Logistica dell’ATS Insubria;

DATO ATTO che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento pari a € 5.734,00 IVA 
compresa è annotato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

DETERMINA

per le ragioni espresse:

1. di contrarre e affidare, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a), del D.L. 76/2020 e s.m.i., il servizio 
di manutenzione automezzi in uso presso la sede Medio/Alto Lario della Provincia di Como, dal 
01/04/2022  al  31/03/2023,  all’impresa  Lanfranconi  Auto  Srl  di  Alta  Valle  Intelvi  (CO)  – PIVA 
01998480139  – alle condizioni di cui alla richiesta d’offerta ed alla offerta economica per un 
importo complessivo pari a € 4.700,00 oltre IVA, con la quale verrà stipulato apposito contratto – 
CIG ZE435E881C;

2. di precisare che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è la Dott.ssa Maria Grazia 
Simonetta,  Responsabile  dell’UOC  Programmazione  e  Gestione  Approvvigionamento  Beni  e 
Servizi F.F.;

3. di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto del contratto, ai sensi dell’art. 
101  del  D.Lgs.  50/2016,  la  Dott.ssa  Paola  Galli,  Direttore  dell’UOC Monitoraggio  Esecuzione 
Contratti e Logistica dell’ATS Insubria;

4. di  dare atto che il  costo  complessivo derivante dal  presente provvedimento pari  a € 
5.734,00 IVA compresa è annotato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente 
determinazione;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

Pagina 3 di 5
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


6. di dare atto che, ai sensi  dell’art. 17, commi 4 e 6, LR n. 33/2009 e smi, il  presente 
provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente esecutivo.

Destinatario del provvedimento:

Struttura: U.O.C. Monitoraggio Esecuzione Contratti e Logistica
Centro di Costo: 53L360000

IL RESPONSABILE
UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 

APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI F.F.
Dott.ssa Maria Grazia Simonetta

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Maria Grazia Simonetta

IL PRESENTE ATTO E’ PUBBLICATO ALL’ALBO DELL’ENTE IL GIORNO 23.05.2022

FIRMATA DIGITALMENTE: il Responsabile proponente F.F./il Responsabile del Procedimento

Pagina 4 di 5
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


OGGETTO: SERVIZIO MANUTENZIONE AUTOMEZZI PER LA SEDE MEDIO ALTO LARIO DELLA 
PROVINCIA DI COMO: DETERMINAZIONI.

.

************************

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(x) Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria e l’imputazione a bilancio degli  oneri 
rivenienti dal presente provvedimento, con annotazione:

(x) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria () Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2022
Conto n. 14030730 – MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ORDINARIA 
ESTERNALIZZATA PER AUTOMEZZI NON SANITARI          per €      €  4.300,50

al Conto Economico del Bilancio 2023
Conto n. 14030730 – MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ORDINARIA 
ESTERNALIZZATA PER AUTOMEZZI NON SANITARI          per €      €  1.433,50

() Il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio aziendale.

Varese,  15/04/2022

IL RESPONSABILE U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO
    (Dott. Carla Maria Iacomino)

Pagina 5 di 5
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	DETERMINA

